29資号外

平成 29年（2017年）９月 20日

一般社団法人長野県資源循環保全協会会長

                    様

長野県行政書士会会長

長野県環境部資源循環推進課長

水銀使用製品産業廃棄物及び水銀含有ばいじん等が定義されたことに伴う

産業廃棄物収集運搬業許可証の書換交付に係る申出書様式の修正について（依頼）

貴会におかれましては、日頃から当県の廃棄物行政に御理解、御協力を頂き感謝申し上げます。

さて、平成 29年９年７日付け 29資第 178号で水銀使用製品産業廃棄物及び水銀含有ばいじん等が

定義されたことに伴う産業廃棄物収集運搬業許可証の書換交付に係る通知をしたところですが、当該

申出書の様式の記載内容を下記のとおり修正しました。

つきましては、お手数をおかけしますが、今後は修正後の申出書様式を御使用いただくよう御了知

いただくとともに、貴会会員に周知くださいますようお願いいたします。

なお、平成 29年９月 30日までは旧様式を使用できます。

記

○ 修正内容

・様式 「申出書」

修正箇所 新 旧

記２

平成 29年 10月１日時点で現に水銀含

有ばいじん等又は水銀使用産業廃棄物

を取り扱っているか。

水銀含有ばいじん等又は水銀使用産業

廃棄物を既に取扱っているか。

○ 長野県環境部資源循環推進課ホームページ

https://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haikibutsu/tebiki/documents/s

uigin/shuun_taiou.html

担 当   資源循環推進課 廃棄物審査係

  （課長）丸山 良雄 （担当）萩原 大輔

電 話   026-235-7164

ﾌｧｸｼﾐﾘ   026-235-7259

電子ﾒｰﾙ  haikishinsa@pref.nagano.lg.jp